
13 - 03 MINISTERIO PÚBLICO

619,338,573,425

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
103,004,852,486

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 103,004,852,486

  03 MINISTERIO PUBLICO 103,004,852,486
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

OTROS GASTOS 

92,127,129,340

8,905,445,881

1,735,433,154

236,844,111
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

65,206,945,720

110,000,000

23,241,973,420

2,966,250,000

601,960,200

1,219,670,776

64,462,344

2,830,191,056

1,400,000,000

2,922,467,159

395,054,546

73,600,000

100,000,000

46,066,593

247,050,939

221,897,225

92,175,569

900,705,405

127,537,423

236,844,111
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.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

103,004,852,486
515,493,720,939

840,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

59,146,415,778
1,044,611,040
5,015,918,902

110,000,000

23,241,973,420

2,298,200,000
668,050,000

601,960,200

1,219,670,776

64,462,344

2,830,191,056

1,400,000,000

2,922,467,159

395,054,546

73,600,000

100,000,000

46,066,593

247,050,939

221,897,225

92,175,569

900,705,405

127,537,423

236,844,111
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
515,493,720,939

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 504,215,523,529

 01 ACCIONES EN EL AREA PENAL 471,856,700,203

  03 MINISTERIO PUBLICO 471,856,700,203
 100 SERVICIOS PERSONALES 404,214,244,629

 110

 120

 130

 140

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

311,314,721,932

1,492,252,675

63,253,484,358

28,153,785,664
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Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales

5,778,741,258
8,007,672,942
5,236,149,552
5,914,881,318

10,876,790,934
5,007,469,728

15,582,230,400
6,292,298,400
3,584,891,094

22,350,414,498
4,567,016,400
4,775,754,996

21,174,610,566
5,148,285,186

144,834,728,352
391,500,000
711,000,000
537,000,000
348,000,000
841,500,000
304,500,000

1,059,000,000
522,000,000
261,000,000

1,740,000,000
348,000,000
348,000,000

1,609,500,000
348,000,000

8,866,500,000
514,186,772
726,556,079
481,095,796
521,906,777
976,524,245
442,664,144

1,386,769,200
567,858,200
320,490,925

2,007,534,543
409,584,700
426,979,583

1,898,675,882
458,023,766

12,808,435,696

126,800,000
1,065,452,675

300,000,000

3,000,000,000
19,014,524,140
28,338,600,218

5,000,000,000
7,900,360,000

5,507,794,160
118,550,000
203,750,000
140,400,000
104,050,000
204,950,000

82,300,000
252,050,000
120,650,000
135,350,000
560,900,000
541,050,000
130,750,000

97,550,000
175,850,000

98,400,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 01 ACCIONES EN EL AREA PENAL

  03 MINISTERIO PUBLICO 471,856,700,203

 200 SERVICIOS NO PERSONALES 26,119,718,732
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SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

2,333,607,139

342,896,000

3,049,580,710

4,440,606,752
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Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos
Servicios Básicos
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Servicios Básicos
Servicios Básicos
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Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
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Pasajes Y Viáticos
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Pasajes Y Viáticos
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Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

8,927,441,504
10,752,000,000

84,950,000
112,900,000

72,950,000
109,582,365
106,900,000

45,900,000
87,900,000
77,900,000
71,950,000

141,814,127
244,756,502

67,950,000
58,950,000

119,853,508
71,000,000

553,850,637
1,050,000
2,100,000
1,050,000

20,417,635
2,100,000
2,100,000
2,100,000
2,100,000
1,050,000

56,232,365
6,300,000
1,050,000
1,050,000
2,100,000

203,700,000

272,896,000
70,000,000

36,198,706
47,060,815
44,022,902
24,699,438
32,848,779
23,363,790
79,231,448
27,806,429
23,080,216
95,927,882
66,581,296
30,054,533
31,997,043

2,899,446
67,339,910

546,092,777
41,400,000
57,800,000
20,800,000
42,320,000
47,000,000
27,000,000
57,000,000
24,200,000
10,800,000
70,800,000
75,000,000
21,790,000
21,283,000

114,000,000
21,600,000

1,217,582,300

67,998,000
78,302,600
69,416,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 01 ACCIONES EN EL AREA PENAL

  03 MINISTERIO PUBLICO 471,856,700,203

 300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 8,920,901,573
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ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

12,873,405,470

2,502,677,207

576,945,454

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG
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Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

143,048,000
93,629,000
64,000,000

111,000,000
87,806,000
53,605,000

168,970,800
119,133,857

56,625,200
76,850,000
56,000,000

106,163,000
750,549,000

35,003,408
45,000,000
10,000,000
31,999,979
63,500,000
27,000,000
50,000,000
44,000,000
15,000,908
55,000,000
90,000,000
25,000,000
33,000,000
10,000,000
34,000,000

1,769,006,000

325,029,609
324,030,043
291,700,000
118,500,000
441,200,000
200,500,000
477,170,391
197,200,000
213,200,000
424,750,083
558,730,186
225,069,957
242,400,000
272,800,917
283,380,000

6,381,632,284
105,470,391

90,369,957
41,000,000

2,500,000
6,000,000

161,829,609
91,300,000
34,400,000

118,750,000
250,000,000

37,000,043
100,000

5,000,000
17,620,000

934,772,000

8,000,000
8,000,000
8,000,000

10,000,000
19,900,000
15,000,000
38,000,000

1,088,844,519
1,306,932,688

497,445,454
79,500,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 01 ACCIONES EN EL AREA PENAL

  03 MINISTERIO PUBLICO 471,856,700,203

 320

 330

 340

 350

 360

 390

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

53,933,408

658,670,064

3,875,824,206

56,290,774

3,475,228,860

800,954,261

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 320

 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330
 330

 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340
 340

 350
 350
 350
 350
 350
 350

 360
 360
 360
 360

 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390
 390

 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 30

 10
 10
 10
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 30

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

53,933,408

205,000
17,500,000

5,000,000
5,000,000
4,500,000
5,058,848
5,000,000

35,000,000
19,070,033
10,000,000
10,000,000
84,313,457

289,664,310
9,806

33,000,000
135,348,610

92,628,268
156,384,296
144,463,296

98,366,264
104,615,683
111,106,975
163,518,922
101,685,644

85,882,076
176,418,541
184,469,408

55,512,381
67,029,166
51,963,789

138,931,314
247,493,783

20,000,000
22,500,000
15,003,791
17,362,455
35,000,000
93,500,000
25,000,000

1,666,988,154

1,186,151
1,178,765

20,000,000
3,810,606

25,107,337
5,007,915

25,650,000
51,300,000

2,001,160,046
1,397,118,814

20,153,012
27,688,641
30,788,151
27,876,161
42,181,869
22,866,150
30,406,659
33,941,299
20,505,269
41,644,961
81,187,884
24,677,422
20,099,635
32,341,426
45,022,669

115,478,243
184,094,810
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13 - 03 MINISTERIO PÚBLICO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 01

 02

 03

ACCIONES EN EL AREA PENAL

CENTRO DE ENTRENAMIENTO

PROGRAMA NACIONAL DE INVEST. FORENSE Y CRIMIN.

5,606,048,753

26,752,774,573

  03

  03

  03

MINISTERIO PUBLICO

MINISTERIO PUBLICO

MINISTERIO PUBLICO

471,856,700,203

5,606,048,753

26,752,774,573

 500

 900

 100

 200

 300

 100

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

29,889,809,038

2,712,026,231

3,226,605,389

1,466,085,981

913,357,383

23,718,499,700

 520

 530

 540

 570

 910

 970

 110

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 360

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

GASTOS RESERVADOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

25,045,452,726

1,767,288,071

2,008,747,681

1,068,320,560

232,880,000

2,479,146,231

3,076,455,389

150,150,000

46,013,312

31,920,000

230,000,000

11,705,590

345,140,600

375,000,000

426,306,479

5,000,000

727,007,383

181,350,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 520
 520

 530
 530

 540
 540

 570
 570

 910

 970

 111
 113
 114

 144
 145

 210

 230

 240
 240

 250

 260
 260

 280
 280

 290
 290

 330

 340
 340

 360

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30

 10

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles
Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Gastos Reservados

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

15,621,476,512
9,423,976,214

477,288,071
1,290,000,000

517,751,421
1,490,996,260

713,000,000
355,320,560

232,880,000

2,479,146,231

2,578,804,974
261,000,000
236,650,415

84,150,000
66,000,000

46,013,312

31,920,000

130,000,000
100,000,000

11,705,590

251,390,600
93,750,000

175,000,000
200,000,000

226,306,479
200,000,000

5,000,000

227,007,383
500,000,000

181,350,000
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13 - 03 MINISTERIO PÚBLICO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001

 002

SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 11,278,197,410

 03 PROGRAMA NACIONAL DE INVEST. FORENSE Y CRIMIN.

  03

  03

MINISTERIO PUBLICO

MINISTERIO PUBLICO

26,752,774,573

11,278,197,410

 200

 300

 100

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,194,836,698

1,839,438,175

11,168,456,595

88,164,817

21,575,998

 110

 140

 210

 230

 240

 260

 330

 340

 350

 360

 390

 110

 140

 210

 230

 260

 330

 340

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

22,711,999,700

1,006,500,000

30,500,000

431,620,000

236,993,000

495,723,698

15,000,000

300,000,000

804,000,000

567,825,675

152,612,500

11,085,356,595

83,100,000

54,872,379

24,041,564

9,250,874

14,194,336

7,381,662

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 113
 114

 144
 145

 210

 230
 230

 240
 240

 260
 260

 330

 340
 340

 350
 350

 360

 390
 390

 111
 113
 114

 144

 210

 230
 230

 260

 330

 340

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10
 30

 10
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 10
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30

 10
 10
 10

 10

 10

 10
 30

 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

20,834,422,800
130,500,000

1,747,076,900

430,550,000
575,950,000

30,500,000

101,620,000
330,000,000

212,999,000
23,994,000

373,810,000
121,913,698

15,000,000

220,000,000
80,000,000

654,000,000
150,000,000

567,825,675

140,612,500
12,000,000

9,304,136,856
928,500,000
852,719,739

83,100,000

54,872,379

9,041,564
15,000,000

9,250,874

14,194,336

7,381,662
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 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
840,000,000

 001 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 840,000,000

  03 MINISTERIO PUBLICO 840,000,000
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 840,000,000

 710

 730

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

200,000,000

640,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 712

 732

 30

 30

 001

 001

Intereses Deuda Con Sector Público No Financ.

Amortizacion  De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero

200,000,000

640,000,000
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